

Protokół Nr 9/24
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
z dnia 16 grudnia 2024 r.

Posiedzenie odbyło się dnia **16 grudnia 2024 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki**. Trwało od **godz. 15.15 do godz. 16.00**.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński przywitał wszystkich zebranych i otworzył posiedzenie komisji. W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było **4** radnych.

Ad 2) Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński odczytał poniższy porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu Nr 8/24 z dnia 3 grudnia 2024 r.
4. Sporządzenie sprawozdania z kontroli inwestycji budowy remizy strażackiej OSP w Nowej Wsi – kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.
5. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2025 roku.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie **przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński** zaproponował zmianę w porządku posiedzenia, by po punkcie **5**. wprowadzić punkt **6.**, który miał otrzymać brzmienie: „Sprawy wniesione do komisji”. Punktem **7**. miało być „Zamknięcie posiedzenia”.

Komisja zatwierdziła porządek posiedzenia wraz z wprowadzonymi zmianami w głosowaniu: „za” - **4**, „przeciw” - **0**, „wstrzymujących się” - **0** (**jednogłośnie**).

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 8/24 z posiedzenia z dnia 3 grudnia 2024 r.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński poddał pod głosowanie protokół Nr 8/24 z posiedzenia, które odbyło się 3 grudnia 2024 r.

Radni przyjęli protokół w głosowaniu: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0 (jednogłośnie).

Ad 4) Sporządzenie sprawozdania z kontroli inwestycji budowy remizy strażackiej OSP w Nowej Wsi – kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu został opracowany i zatwierdzony protokół z kontroli. Jeden z dwóch jednobrzmiących egzemplarzy został przekazany Burmistrzowi Trzcianki, który nie miał do niego zastrzeżeń.

Następnie **przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński** odczytał treść sprawozdania z kontroli tematycznej. Poinformował również, że jeden z egzemplarzy sprawozdania zostanie przekazany przewodniczącemu Rady Miejski Trzcianki. Komisja zatwierdziła sprawozdanie z kontroli poprzez głosowanie. Wyniki głosowania przedstawiały się następująco: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie).

Ad 5) Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2025 r.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński zaproponował, by w pierwszej kolejności zająć się kontrolą inwestycji budowy boisk krytych w miejscowościach Biała i Łomnica.

Radna Ewa Bogacz zaproponowała, by pierwszą z kontroli, jakimi zajmie się komisja w I półroczu nadchodzącego roku była kontrola działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej. Wraziła zdanie, że kontrolą boisk należałoby się zająć w drugiej kolejności ze względu na to, iż sezon związany ze zwiększoną użytecznością boisk zacznie się później.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński przyznał rację przedmówczyni. W momencie, gdy komisja chciałaby zająć się kontrolą boisk na początku roku kalendarzowego, trwałyby ferie zimowe. Wówczas nie miałyby to sensu.

Radna Dorota Barczak poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, które zakończyło się tuż przed

rozpoczęciem trwającego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wpłynął pewien wniosek. Dotyczył on tego, by przygotować regulamin użytkowania obiektów sportowych. Dodała, że przy tej kontroli komisja będzie mogła przyjrzeć się jak te boiska funkcjonują, w jaki sposób są wykorzystywane w świetle dokumentu, który najprawdopodobniej do marca 2025 r. powstanie. Taka jest wstępna koncepcja. Dyrektorzy dostaną te obiekty sportowe pod zarząd i komisja będzie miała okazję przyjrzeć się temu, jak to wpłynęło na funkcjonowanie obiektów. Będzie można ocenić czy te regulaminy usprawniły, czy też może utrudniły funkcjonowanie i jak w ogóle wpłynęły na korzystanie z tych obiektów.

Radna Janina Kamińska powiedziała, że faktycznie pomysł, by w pierwszej kolejności zająć się kontrolą działalności muzeum jest zasadny. Kontrolą boisk można zająć się wiosną, kiedy będą one już użytkowane znacząco częściej, aniżeli w okresie zimowym.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński uznał również, że jest to dobra koncepcja. Dodał, że w tym punkcie posiedzenia, czyli planowania pracy na I półrocze 2025 roku komisja powinna zająć się również wnioskiem radnego Roberta Matkowskiego. Odczytał treść wniosku, który stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu. Radny Robert Matkowski wniósł o kontrolę ratownictwa górskiego i wodnego w gminie Trzcianka. **Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński** nadmienił, że należy ten wniosek rozpatrzyć.

Radna Janina Kamińska wyraziła zdanie w temacie ewentualnej kontroli ratownictwa. Należałoby tę kontrolę przeprowadzić po sezonie, a nie w trakcie jego trwania.

Radna Ewa Bogacz nadmieniła, że podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej był poruszany temat kontroli ratownictwa wodnego. Wspomniano o tym, że przystań wodna oraz sprzęt, które należą do gminy są użytkowane, a nie wszystkie działania w tym zakresie są fakturowane.

Radna Dorota Barczak dodała, iż można byłoby sprawdzić w jaki sposób, na jakiej podstawie przystań była udostępniana oraz na jakich zasadach był wypożyczany sprzęt podczas poprzedniego sezonu.

Następnie wypowiedziała się **radna Janina Kamińska**. Należy najpierw opracować, co konkretnie komisja miałaby w tym temacie kontrolować i wówczas zająć się już samą kontrolą w kolejnym półroczu.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński uznał, że najlepszym rozwiązaniem będzie wpisanie w plan kontroli rozpatrzenie wniosku radnego w sprawie kontroli w lutym.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński odczytał następującą propozycję planu pracy komisji na I półrocze 2025 roku:

Luty

1. Kontrola działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance w latach 2023-2024.
2. Rozpatrzenie wniosku radnego Roberta Matkowskiego w sprawie tematu kontroli.

Marzec

1. Kontynuacja kontroli działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance w latach 2023-2024.
2. Sporządzenie protokołu z kontroli działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance.

Kwiecień

1. Sporządzenie sprawozdania z kontroli działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. Wiktora Stachowiaka w Trzciance.
2. Kontrola inwestycji budowy boiska krytego w Białej i w Łomnicy - kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.

Maj

1. Kontynuacja kontroli inwestycji budowy boiska krytego w Białej i w Łomnicy - kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.
2. Sporządzenie protokołu z kontroli inwestycji budowy boisk krytych w Białej i w Łomnicy - kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.

Czerwiec

1. Sporządzenie sprawozdania z kontroli inwestycji budowy boiska krytego w Białej i w Łomnicy - kontrola przetargu, umowy oraz wykonawstwa zadania.
2. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2025 r.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński poddał pod głosowanie opracowany przez komisję plan pracy.

Radni w głosowaniu: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” – 0 (jednogłośnie) zatwierdzili plan pracy komisji na I półrocze 2025 r.

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji.

Przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński nadmienił, że sprawa została omówiona w punkcie 5. posiedzenia.

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **przewodniczący komisji Krzysztof Kęciński** podziękował za uczestnictwo i zamknął posiedzenie.

Protokołowała

/-/ Alicja Stępiak

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Kęciński